

## **Sprawozdanie z XXV sesji Rady Gminy Pomiechówek z dnia 30.04.2013 r.**

W dniu 30 kwietnia 2013 r. o godz.16:00 w hali sportowej w Pomiechówku, odbyła się XXV sesja Rady Gminy Pomiechówek.

### **Ad.1**

Po stwierdzeniu prawomocności obrad, 13 radnych na 14 osobowy ogólny stan rady, zebranych powitała i obradom przewodniczyła **radna Anna Malesza-Bajno – Przewodnicząca Rady Gminy.**

### **Ad.2**

**Przewodnicząca** przedstawiła porządek obrad, w którym na wniosek **radnego Jana Drzazgowskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej** dokonano następującej zmiany:

– w punkcie 12 – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku.

W wyniku głosowania, porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą przyjęto jednogłośnie – 12 głosami „za”.

Różnica w ilości oddanych głosów z frekwencją stwierdzoną na wstępie sesji wynikała z tego, że jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

### **Ad.3**

Rada przyjęła protokół z poprzedniej XXIV sesji z dnia 26.03.2013 r. - 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Podobnie jak wcześniej jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

### **Ad.4**

Zgodnie z porządkiem obrad, rada oraz uczestnicy sesji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku za 2012 r.

Sprawozdanie przedstawił zarówno w wersji papierowej jak i multimedialnej – **dr Jarosław Krzewiński – Dyrektor SPZOZ Pomiechówek.**

Powyższe sprawozdanie SPZOZ oraz sprawozdanie z działalności medycznego gabinetu szkolnego – stanowią załączniki do protokołu z sesji.

### **Ad.5**

W tym miejscu obrad zrealizowano punkt dotyczący sprawozdań z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Pomiechówku, które zostały omówione na posiedzeniach komisji Rady Gminy przez **Panią Ewę Mróz – Kierownika Biblioteki** i **Panią Marlenę Dziedzic-Nawrocką – Dyrektora GOK.**

Sprawozdania, o których mowa powyżej – stanowią załączniki do protokołu z sesji.

Ad.6

Zgodnie z przepisami wynikającymi z ustawy z dnia 18.03.2011 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. Nr 81,poz.440 z 2011r.) OPS przygotował „ocenę zasobów pomocy społecznej” za rok 2012 i prognozę na rok 2013 i 2014 w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena wraz z wnioskami ma stanowić podstawę do planowania budżetu na rok następny. Zgodnie z zapisem art.16a ust. 4 cytowanej ustawy – organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia do 30 kwietnia Radzie Gminy opracowaną ocenę.

Wobec powyższego radni zapoznali się z powyższym materiałem, który dokładnie omówiła **Pani Wanda Mucha – Kierownik OPS** na posiedzeniach komisji rady.

Ad.7

Punktem kulminacyjnym sesji było zatwierdzenie sprawozdania finansowego gminy Pomiechówek wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2012 i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.

Tekst sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012, w szczególności jak w uchwale budżetowej wraz z częścią objaśniającą i informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie finansowe gminy Pomiechówek według stanu na dzień 31.12.2012 r. - radni otrzymali w trybie ustawowym.

Ponadto p. Zofia Błońska – Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła powyższy materiał na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy.

**p. Zofia Błońska - Skarbnik Gminy** odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Pomiechówek sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok.

Opinia RiO jest pozytywna.

**Radny Jan Drzazgowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy Pomiechówek za 2012 rok i wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Następnie odczytał Uchwałę Składu Orzekającego RiO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pomiechówek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Pomiechówek.

Przeprowadzono debatę budżetową, w której głos zabierali radni: Mariusz Wyszyński i Urszula Nowakowska.

Po debacie – przeprowadzono głosowanie nad uchwałami:

– w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok – przyjęto jednogłośnie (13 głosami „za”) - **Uchwała Nr XXV/193/2013**

– w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2012 rok – przyjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie: wstrzymującym się”- **Uchwała Nr XXV/194/2013**

Ogólny skład Rady – 14 osób, obecność podczas sesji – 13 radnych, w chwili głosowania nad uchwałami – 13 radnych.

Po zakończonym głosowaniu **Pan Dariusz Bielecki – Wójt Gminy** podziękował za udzielone absolutorium, podkreślając jednocześnie, że osiągnięte w ostatnich latach realizacje wielu zadań gminy były wynikiem zgodnych działań Rady i Wójta Gminy. Przyczyniły się do rozwoju gminy i zmian na lepsze.

Ad.8

**Rada** na wniosek Wójta, dokonała zmian w budżecie Gminy Pomiechówek na rok 2013, które wynikły z rozdysponowania kwoty 1.260.947,00 zł z tytułu rozliczenia podatku VAT za halę sportową i 24.815,00 zł z dotacji na stypendia.

Po zmniejszeniu otrzymanych dochodów o 154.211,00 zł – dotacja Wojewody na drogi i 115.037,00 zł – sprzedaż mienia komunalnego pozostałą kwotę w wysokości 1.016.514,00 zł wydatkowano na bieżącą działalność i zadania gminy.

Z wnioskiem o zwiększenie kwoty do 35.000 zł na zakup lampy do sali operacyjnej Szpitala Nowodworskiego – wystąpił **radny Andrzej Lenart**, proponując zdjęcie wydatków na zakup sprzętu drogowego dla KZB.

Powyższy wniosek nie uzyskał poparcia 7 radnych głosujących „przeciw” tej propozycji i tym samym nie został uwzględniony w zmianach budżetowych. Z pozostałej liczby radnych – 3 głosowało „za” i 3 „wstrzymało się” od głosu.

W dalszej części po dyskusji nad zmianami budżetowymi, przystąpiono do przegłosowania uchwały zmieniającej budżet na rok bieżący. W głosowaniu Uchwałą Nr XXV/195/2013 przyjęto 9 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących”.

W kolejnym 9 punkcie

**Rada Gminy** 9 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek.

Ad.10

**Rada Gminy** wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie, w drodze umowy od Agencji Skarbu Państwa, Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie, własności niezabudowanej nieruchomości położonej w Nowym Modlinie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 6/40 o pow.6,1420ha. Powyższa nieruchomość zostanie nabyta na cele związane z wykonaniem zadań własnych gminy w zakresie budowy zespołu obiektów i urządzeń na potrzeby realizacji parku rekreacyjno -sportowego z elementami edukacyjnymi.

Uchwałą w tej sprawie Nr XXV/197/2013 została przyjęta jednogłośnie ( 13 głosami „za”).

Ad.11

W wyniku podjętej uchwały – Rada Gminy ustaliła strefy cen przy przewozie osób i ich bagażu taksówkami osobowymi oraz dodatkowe oznaczenie i wyposażenie tych taksówek, a także przepisy porządkowe związane z wykonywaniem transportu drogowego taksówką osobową na terenie gminy Pomiechówek.

Uchwałą w tej sprawie Nr XXV/198/2013 przyjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

W punkcie 12

Rada Gminy zgodnie z właściwościami rozpatrzyła skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku, którą wniosła mieszkanka Pomiechówka.

Przedmiotem skargi był zarzut bezpodstawnych działań ze strony OPS, polegających na żądaniu wejścia do jej domu i nękanie telefonami.

W przeprowadzonym przez Komisję Rewizyjną postępowaniu wyjaśniającym zarzuty przedstawione w skardze nie znalazły uzasadnienia. Wobec powyższego Rada Gminy biorąc pod uwagę wyjaśnienia Komisji Rewizyjnej uznała skargę za bezzasadną.

Uchwałę w tej sprawie przyjęto jednomyślnie ( 13 głosami „za”).

Zanim przystąpiono do podjęcia kolejnej uchwały – odbyła się krótka uroczystość związana z odejściem Pani Zofii Błońskiej na emeryturę.

Podziękowania i życzenia pomyślności na dalsze lata wraz z drobnym upominkiem i okolicznościowym bukietem kwiatów w imieniu całej rady złożyła Anna Malesza-Bajno - Przewodnicząca Rady Gminy.

Pan Dariusz Bielecki – Wójt Gminy wręczając kosz czerwonych róż podziękował Pani Błońskiej za ogromny wkład pracy, duże zaangażowanie i profesjonalizm w wykonywaniu obowiązków Skarbnika Gminy Pomiechówek.

Wracając do porządku obrad – w punkcie 13 – radni zgodnie z przepisami prawnymi przystąpili do podjęcia uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy – Pani Zofii Błońskiej.

Uchwałę w tej sprawie Nr XXV/200/2013 – przyjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad.14

W ślad za podjęciem uchwały o odwołaniu Skarbnika Gminy – radni na wniosek Wójta podjęli uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy. Od 1 maja 2013 r. funkcję tę będzie pełnił Pani Kamila Gronczewska.

Uchwałę w tej sprawie Nr XXV/201/2013 przyjęto 11 głosami „za”, przy 2 głosach :”wstrzymujących się”.

Pełne teksty podjętych przez Radę uchwał znajdują się na stronie internetowej Urzędu Gminy ( w BIP-ie – uchwały Rady Gminy).

Ad.15

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. Uwag nie zgłoszono.

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY POMIECHÓWEK  
MIĘDZY SESJAMI RADY GMINY POMIECHÓWEK  
w kadencji 2010 – 2014**

w okresie: 18 marca 2013 r. – 23 kwietnia 2013 r.

1. Udział w Komisjach Rady Gminy.
2. Przyjmowanie interesantów (w każdą środę).
3. Złożenie do Wojewody Mazowieckiego wniosku o przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (18.03.2013 r.).
5. Podpisanie aktu notarialnego sprzedaży działek gminnych w Pomiechówku przy

ul. Ludowej (19.03.2013 r.).

6. Udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Lokalnej Grupy Działania Zielone Mosty Narwi (20.03.2013 r.).

7. Spotkanie Regionalnej Grupy Koordynacyjnej nt. zamierzeń środowisk i organizacji chcących uczestniczyć w rozwoju przestrzenno-gospodarczym terenów położonych w sąsiedztwie lotniska Warszawa-Modlin (21.03.2013 r.).

8. Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie szczegółowych rozwiązań Trasy Olszynki Grochowskiej (21.03.2013 r.).

9. Udział w konferencji - nowodworski rynek pracy, zorganizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy (22.03.2013 r.).

10. Podpisanie obwieszczenia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla wsi Nowy Modlin (22.03.2013 r.).

11. Udział w jury konkursu Warszawska Syrenka, eliminacje gminne (26.03.2013 r.).

12. Udział w debacie dotyczącej działań w zakresie ochrony środowiska, zorganizowanej przez uczniów Gimnazjum w Pomiechówku (26.03.2013 r.).

13. Omówienie planowanego zamówienia publicznego na budowę dziesięciu ogólnodostępnych placów zabaw i boisk wielofunkcyjnych (28.03.2013 r.).

14. Przeprowadzenie przetargu na sprzedaż działek gminnych w Pomiechówku przy ul. Kolejowej (29.03.2013 r.).

15. Ogłoszenie przetargu nieograniczonego na budowę ogólnodostępnych placów zabaw i boisk w miejscowościach: Cegielnia-Kosewo, Wymysły, Nowy Modlin, Błędowo, Kikoły, Czarnowo, Goławice Pierwsze, Goławice Drugie (29.03.2013 r.).

16. Spotkanie koordynacyjne z kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy Pomiechówek i prognoza na rok 2013 i 2014 (02.04.2013 r.).

17. Udział we wspólnym posiedzeniu komisji rady powiatu (03.04.2013 r.).

18. Spotkanie koordynacyjne dotyczące koncepcji nowego serwisu internetowego gminy Pomiechówek (04.03.2013 r.).

19. Omówienie założeń opracowywanego wniosku o dofinansowanie projektu rozwoju turystyki w gm. Pomiechówek w ramach programu RPO WM (05.04.2013 r.).

20. Wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla wsi Nowy Modlin (05.04.2013 r.).

21. Złożenie wniosku w sprawie przekazania środków finansowych na dofinansowanie

- pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w 2013 r. (05.04.2013 r.).
22. Program artystyczny "A to życie zachodu jest warte" (07.04.2013 r.).
  23. Udział w spotkaniu Regionalnego Forum Transportowego, zorganizowanym przez Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego w Warszawie oraz Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin (08.04.2013 r.).
  24. Podpisanie sprawozdań z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (09.04.2013 r.).
  25. Wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla planowanej inwestycji polegającej na budowie parku rekreacyjno-sportowego z elementami edukacyjnymi na części działki nr ewid. 6/33 w miejscowości Nowy Modlin gm. Pomiechówek (09.04.2013 r.).
  26. Spotkanie z projektantem w sprawie rozbudowy budynków Biblioteki Publicznej w Pomiechówku i Kosewie (11.04.2013 r.).
  27. Wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla części wsi Błędowo w dniach od 12 kwietnia do 10 maja 2013 r. (12.04.2013 r.).
  28. III Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Młodziczek (13-14.04.2013 r.).
  29. Uroczyste zakończenie Powiatowej Ligi Koszykówki Amatorów – wręczenie nagród (14.04.2013 r.).
  30. Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w sprawie planowanej debaty o bezpieczeństwie w gminie Pomiechówek (15.04.2013 r.).
  31. Omówienie sytuacji powodziowej w miejscowościach Pomiechówek, Pomiechowo i Bronisławka (16.04.2013 r.).
  32. Spotkanie koordynacyjne w sprawie planowanej, wspólnie ze Stowarzyszeniem Artylerii Dawnej "Arsenał" na lipiec br. inscenizacji historycznej (16.04.2013 r.).
  33. Otwarcie ofert w przetargu na odbieranie i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pomiechówek (17.04.2013 r.).
  34. Otwarcie ofert w przetargu na budowę ogólnodostępnych placów zabaw i boisk w miejscowościach: Cegielnia- Kosewo, Wymysły, Nowy Modlin, Błędowo, Kikoły, Czarnowo, Goławice Pierwsze, Goławice Drugie (18.04.2013 r.).
  35. Podpisanie porozumienia z wojewodą mazowieckim w sprawie dotacji celowej na realizację w 2013 r. wieloletniego programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" (18.04.2013 r.).
  36. Przeprowadzenie przetargu na sprzedaż działki gminnej w Szczypiornie (19.04.2013 r.).
  37. Wizyta studyjna delegacji z Chorwacji oraz przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Mazowieckiego - przegląd inwestycji unijnych w gminie Pomiechówek (19.04.2013 r.).

38. III Międzynarodowy Turniej Minisiatkówki Dziewcząt (20-21.04.2013 r.).

39. Podpisanie sprawozdań finansowych za I kwartał 2013 roku oraz przekazanie ich do Regionalnej Izby Obrachunkowej (22.04.2013 r.).

Ad. 16

W ramach punktu – interpelacje i zapytania radnych, sprawy różne - poruszono następujące kwestie:

Radnego M. Wyszyńskiego interesowało rozstrzygnięcie przetargu na odbiór odpadów z terenu gminy Pomiechówek. Szacunkowej kwoty tego zadania i czy dochody z tego tytułu pokryją wydatki związane z przejęciem tego zadania przez gminę.

Odpowiedzi udzielił Pan Dariusz Bielecki – Wójt Gminy wyjaśniając, że trwa etap oceny ofert, na razie nie ma możliwości udzielenia szczegółowych informacji na ten temat.

Pan Sławomir Stanisławski – sołtys wsi Nowe Orzechowo uzasadniał potrzebę zakupu sprzętu drogowego, głównie z racji poniesionych dotychczas kosztów związanych z przygotowaniem dróg pod asfaltowanie, w tym także ze środków funduszu sołectkiego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XXV Sesję Rady.

Sprawozdanie sporządziła:

*Teresa Leszczyńska*

